



TROPICAL CANNING (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED
南洋罐頭食品廠(泰國)大眾有限公司
บริษัท ทropicคอลแคนนิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

1/1 M.2 THUNGYAI, (OR P.O. BOX 44), HATYAI, SONGKHLA 90110 THAILAND
1/1 หมู่ที่ 2 ต.ทุ่งใหญ่ (หรือ ตู้ ป.ณ. 44) อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา 90110
Tel: +66 (0) 74 273600 Fax: +66 (0) 74 273690-4
ทะเบียนเลขที่ 0107537000076

ที่ ทีซีบี 24/2562

13 สิงหาคม 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เปลี่ยนแปลงจากปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทropicคอลแคนนิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (TC) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ซึ่งผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตและผ่านการรับรองของคณะกรรมการบริษัทแล้ว

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 สรุปได้ดังนี้

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

รายได้

รายได้	ไตรมาส 2/2562		ไตรมาส 2/2561		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขาย	1,109.57	99.58	1,267.37	97.18	(157.80)	(12.45)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	-	34.48	2.64	(34.48)	-
รายได้อื่น	4.68	0.42	2.30	0.18	2.38	103.75
รวมรายได้	1,114.25	100	1,304.15	100	(189.90)	(14.56)

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมในไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวน 1,114.25 ล้านบาท ลดลง 189.90 ล้านบาท หรือ ลดลง ร้อยละ 14.56 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน การลดลงของรายได้รวมมีสาเหตุหลักมาจาก

- รายได้จากการขาย ในไตรมาสที่ 2/2562 มีจำนวน 1,109.57 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 99.58 ของรายได้รวมลดลง 157.80 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.45 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากผลกระทบจากการแข็งค่าของค่าเงินบาทเมื่อเทียบกับเงินเหรียญสหรัฐ ประกอบกับราคาขายเฉลี่ยลดลงตามราคาตลาดของวัตถุดิบปลาทูน่าที่ปรับตัวลงทำให้ลูกค้าชะลอคำสั่งซื้อ

- รายได้อื่น ในไตรมาสที่ 2/2562 มีจำนวน 4.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.42 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้น 2.38 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 103.75 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่าย	ไตรมาส 2/2562		ไตรมาส 2/2561		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	% ยอดขาย	ล้านบาท	% ยอดขาย	ล้านบาท	%
ต้นทุนขาย	1,026.92	92.55	1,183.44	93.38	(156.52)	(13.23)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	57.50	5.18	48.29	3.81	9.21	19.08
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	18.73	1.69	-	-	18.73	-
ต้นทุนทางการเงิน	0.71	0.06	1.30	0.10	(0.59)	(45.49)
รวมค่าใช้จ่าย	1,103.86	99.48	1,233.03	97.29	(129.17)	(10.48)

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม ในไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 1,103.86 ล้านบาท ลดลง 129.17 ล้านบาท หรือ ลดลง ร้อยละ 10.48 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนการลดลงของค่าใช้จ่ายรวม มีสาเหตุหลักมาจาก

- ต้นทุนขาย ในไตรมาสที่ 2/2562 มีจำนวนเงิน 1,026.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 92.55 ของรายได้จากการขายลดลง 156.52 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 13.23 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ในขณะที่กำไรขั้นต้นมีจำนวนเงิน 82.65 ล้านบาท ลดลง 1.28 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 1.52 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้จากการขายที่ลดลงขณะที่บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายเท่ากับ ร้อยละ 92.55 ลดลงจากร้อยละ 93.38 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาสที่ 2/2562 เท่ากับร้อยละ 7.45 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 6.62 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาสที่ 2/2562 มีจำนวนเงิน 57.50 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.18 ของรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 9.21 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 19.08 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 1.34 ล้านบาท ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 7.88 ล้านบาท เนื่องจากการตั้งประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน และการตั้งค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง

- ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ ในไตรมาสที่ 2/2562 มีจำนวน 18.73 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.69 ของรายได้จากการขาย เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 34.48 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจากค่าเงินบาทมีค่าแข็งขึ้นเมื่อเทียบกับเงินเหรียญสหรัฐอย่างต่อเนื่อง

- ต้นทุนทางการเงิน ในไตรมาสที่ 2/2562 มีจำนวน 0.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.06 ของรายได้จากการขายลดลง 0.59 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 45.49 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

- ผลประโยชน์ภาษีเงินได้ประกอบด้วย 2 ส่วนคือ

- (1) ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน ในไตรมาสที่ 2/2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาษีเงินได้งวดปัจจุบันจำนวน 5.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.36 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทมีกำไรสุทธิหลังจากหักขาดทุนทางภาษีที่ยกมาจากปีก่อน
- (2) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ในไตรมาสที่ 2/2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีการบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ (รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี) จำนวน 13.16 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสที่ 2/2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีการบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสุทธิ (รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี) จำนวน 1.16 ล้านบาท

- กำไรสุทธิ ในไตรมาสที่ 2/2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ จำนวน 18.03 ล้านบาท หรือกำไร 0.05 บาทต่อหุ้น เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิ 72.12 ล้านบาท หรือกำไร 0.22 บาทต่อหุ้น ขณะที่มียอดกำไรสุทธิลดลงจากร้อยละ 5.53 เป็นร้อยละ 1.62 โดยสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการขายที่ลดลง ซึ่งเป็นผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราและจากการตั้งประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานรวมทั้งการตั้งค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง

การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

สินทรัพย์	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,087.97	1,943.57	144.40	7.43
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	640.87	614.22	26.65	4.34
รวมสินทรัพย์	2,728.84	2,557.79	171.05	6.69
หนี้สินหมุนเวียน	750.67	670.58	80.09	11.94
หนี้สิน ไม่หมุนเวียน	165.94	114.23	51.71	45.27
รวมหนี้สิน	916.61	784.81	131.80	16.79
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,812.23	1,772.98	39.25	2.21
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,728.84	2,557.79	171.05	6.69

สินทรัพย์

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 2,728.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 171.05 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น ร้อยละ 6.69 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 ซึ่งประกอบด้วย สินทรัพย์ ดังนี้

1. สินทรัพย์หมุนเวียน

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์หมุนเวียนรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 2,087.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 76.52 ของสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 144.40 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 7.43 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

- ลูกหนี้การค้า-สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวนเงิน 886.86 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 32.50 ของสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 104.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.38 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 โดยลูกหนี้การค้าส่วนใหญ่เป็นยอดคงค้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระประมาณร้อยละ 92.74 ของลูกหนี้การค้ารวม ในขณะที่เดียวกันบริษัทมีการตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 13.64 ล้านบาท หรือ คิดเป็น ร้อยละ 1.51 ของลูกหนี้การค้ารวมและมีระยะเวลาเกินหนึ่งเดือนในไตรมาสที่ 2/2562 เท่ากับ 69 วัน เพิ่มขึ้น จาก 56 วัน เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561

- สินค้าคงเหลือ-สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวนเงิน 1,083.69 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 39.71 ของสินทรัพย์รวม หรือเพิ่มขึ้น 23.19 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.19 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของสินค้าระหว่างทาง เพื่อรองรับการผลิต และสินค้าสำเร็จรูปเพื่อเตรียมส่งไปจำหน่ายให้กับลูกค้าโดยระยะเวลาการหมุนเวียนของสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจาก 25 วัน เป็น 39

วัน ขณะเดียวกันบริษัทได้มีการตั้งค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวน 27.56 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.32 ของสินค้าคงเหลือ และค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวน 78.36 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.59 ของสินค้าคงเหลือ

2. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 640.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.48 ของสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 26.65 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.34 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

- ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวนเงิน 443.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.25 ของสินทรัพย์รวม เพิ่มขึ้น 13.59 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.16 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 เนื่องจากบริษัทมีการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวน 38.50 ล้านบาท เพื่อเพิ่มกำลังการผลิตและเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิตขณะที่มีการตัดค่าเสื่อมราคาจำนวน 24.99 ล้านบาท

หนี้สิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 916.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 131.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.79 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 ซึ่งประกอบด้วยหนี้สินดังนี้

1. หนี้สินหมุนเวียน

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวนเงิน 750.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 81.90 ของหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 80.09 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.94 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 โดยการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญสรุปได้ดังนี้

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 219.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.92 ของหนี้สินรวม เพิ่มขึ้น 78.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 55.34 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 เนื่องจากมีการซื้อวัตถุดิบเพิ่มขึ้น ทำให้ความต้องการใช้เงินทุนหมุนเวียนเพิ่มขึ้น

- เจ้าหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีจำนวนเงิน 452.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 49.41 ของหนี้สินรวม เพิ่มขึ้น 18.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.27 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 ซึ่งส่วนใหญ่เป็นการซื้อวัตถุดิบและวัสดุการผลิต เพื่อรองรับการผลิตที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้น ทำให้ระยะเวลาในการชำระหนี้เท่ากับ 39 วัน เพิ่มขึ้นจาก 29 วัน เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561

2. หนี้สินไม่หมุนเวียน

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินไม่หมุนเวียนรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 165.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.10 ของหนี้สินรวม เพิ่มขึ้น 51.71 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 45.27 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 โดยเกิดจากการปรับปรุงแก้ไขโครงการผลประโยชน์หลังออกจากราชการเมื่อเกษียณอายุ

เพื่อให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับแก้ไขใหม่ ทำให้บริษัทรับรู้ประมาณการหนี้สิน สำหรับผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณจำนวน 47 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 1,812.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 39.25 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น ร้อยละ 2.21 เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ จำนวนเงิน 88.74 ล้านบาท ขณะเดียวกันบริษัทมีการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2561 จำนวน 49.5 ล้านบาท ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 5.49 บาท เพิ่มขึ้นจาก 5.37 บาท เมื่อเทียบกับ ณ วันสิ้นปี 2561

การวิเคราะห์งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสดรวม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	8.38	(114.60)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(37.09)	(16.06)
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	27.29	131.51
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(1.42)	0.85
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	64.02	51.93
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	62.60	52.78

บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562 จำนวนเงิน 62.60 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 9.83 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 18.62 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

การเปลี่ยนแปลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 โดยมีรายละเอียดดังนี้

- เงินสดสุทธิที่ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน จำนวนเงิน 8.38 ล้านบาทประกอบด้วย เงินสดที่เกิดจากผลกำไรจำนวนเงิน 88.74 ล้านบาท และรายการปรับที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ(จ่าย) ก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงานจำนวนเงิน 102.65 ล้านบาท และเงินทุนหมุนเวียนที่ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินที่สำคัญ เกิดจากลูกหนี้การค้า และลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 147.91 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 31.57 ล้านบาท สินทรัพย์อื่น ๆ เพิ่มขึ้น 1.36 ล้านบาท, เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่นลดลงสุทธิ 0.28 ล้านบาท จ่ายผลประโยชน์พนักงาน 1.85 ล้านบาท จ่ายภาษีเงินได้สุทธิ 0.04 ล้านบาท

- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวนเงิน 37.09 ล้านบาท โดยปัจจัยหลักมาจากเงินสดจ่ายเพื่อซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน จำนวนเงิน 39.03 ล้านบาท และเงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น จำนวนเงิน 0.60 ล้านบาท เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์จำนวนเงิน 0.22 ล้านบาท และเงินปันผลรับและดอกเบี้ยรับจำนวน 1.12 ล้านบาท

- เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวนเงิน 27.29 ล้านบาท โดยเป็นเงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวนเงิน 78.11 ล้านบาท เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นจำนวน 49.5 ล้านบาท และจ่ายต้นทุนทางการเงินจำนวน 1.32 ล้านบาท

อัตราส่วนสภาพคล่อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวนเงิน 2,087.97 ล้านบาท มีหนี้สินหมุนเวียนจำนวนเงิน 750.67 ล้านบาท ซึ่งเมื่อคิดเป็น อัตราส่วนสภาพคล่องเท่ากับ 2.78 เท่า ลดลงจาก ณ วันสิ้นปี 2561 ที่มีอัตราส่วนสภาพคล่องเท่ากับ 2.90 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นายกัมพล วัชรนิมิต)

กรรมการผู้จัดการ